ПРОТОКОЛ №2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              30.01.2024г.

Повестка дня:

  1. О рассмотрении определения Арбитражного суда Ростовской области от
20.12.2023 г. по делу №А53-16841/2018 в отношении Самойловой (Шепиловой)
Натальи Александровны в качестве финансового управляющего гр.Ивуса О.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:

      Галактионову С.И., которая сообщила, что настоящее заседание
Дисциплинарного комитета созвано в связи с поступившим в Партнерство
определением Арбитражного суда Ростовской области от 20.12.2023 г. по делу №А53-
16841/2018 в отношении Самойловой (Шепиловой) Натальи Александровны в качестве
финансового управляющего гр.Ивуса О.А.
     Из данного судебного акта следует, что Определением Арбитражного суда
Ростовской области от 03.07.2023 г. по делу №А53-16841/2018 на 20.12.2023 г.
назначено судебное заседание. Финансовому управляющему за три дня до судебного
заседания предписано представить отчет о результатах процедуры реализации
имущества должника, реестр требований кредиторов, сведения о реализации
имущества гражданина, анализ движения денежных средств по счетам.
 Финансовый управляющий в судебное заседание не явился, отчет о проделанной
работе не представил, уважительность причины не обосновал.
 Согласно п. 1 ст. 16 АПК РФ судебные акты арбитражного суда являются
обязательными для органов государственной власти, органов местного
самоуправления, иных органов, организаций, должностных лиц и граждан и подлежат
исполнению на всей территории Российской Федерации. Требования суда о
представлении доказательств, сведений и других материалов, даче объяснений,
разъяснений, заключений и иные требования, связанные с рассматриваемым делом,
являются также обязательными и подлежат исполнению органами, организациями и
лицами, которым они адресованы.
 Неисполнение судебных актов, а также невыполнение требований арбитражного
суда влечет за собой ответственность, установленную АПК РФ и другими
федеральными законами (п. 2 ст. 16 АПК РФ).
 В соответствии с общими правилами и принципами законодательства о банкротстве
процедуры банкротства проводятся арбитражными управляющими, но под контролем
суда.
 Учитывая ненадлежащее исполнение финансовым управляющим своих
обязанностей, суд пришел к выводу о необходимости направления определения
Арбитражного суда Ростовской области от 20.12.2023 г. по делу №А53-16841/2018  в
НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» для рассмотрения вопроса о привлечении арбитражного
управляющего к дисциплинарной ответственности.

      Кубелун В.Я., который предложил за нарушение п. 1 ст. 16 АПК РФ,
установленное определением Арбитражного суда Ростовской области от 20.12.2023 г.
по делу №А53-16841/2018, применить к Самойловой Наталье Александровне меру
дисциплинарной ответственности в виде предупреждения.

 Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение п. 1 ст. 16 АПК РФ, установленное определением

Арбитражного суда Ростовской области от 20.12.2023 г. по делу №А53-16841/2018,
применить к Самойловой Наталье Александровне меру дисциплинарной
ответственности в виде предупреждения.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                                  С.И. Галактионова